
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

96/2022

21/07/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/09/2022
Pregão eletrônico
60/2022 - PE
96/2022

CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DA
PREFEITURA DE NOVA TRENTO, COM PRAZO DE COBERTURA DE 365
(TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES DOS ANEXOS

Lote: 1
Participante: GENTE SEGURADORA SA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SEGURO DETER - ONIBUS - MGP 5769 1,000 SERV 4.200,00 4.200,00

2 SEGURO DETER - ONIBUS - MFG 9677 1,000 SERV 4.200,00 4.200,00

3 SEGURO DETER - ONIBUS - MFG 9667 1,000 SERV 4.200,00 4.200,00

4 SEGURO DETER - IVECO - MKW 6576 1,000 SERV 4.200,00 4.200,00

5 SEGURO DETER - ONIBUS MMD-1164 1,000 SERV 4.200,00 4.200,00

6 SEGURO DETER - ONIBUS MMD-1134 1,000 UND 4.200,00 4.200,00

7 SEGURO DETER - ONIBUS - MLT-0774 1,000 UND 4.200,00 4.200,00

8 SEGURO DETER - ONIBUS MLT-0724 1,000 UND 4.200,00 4.200,00

9 SEGURO DETER - ONIBUS MLT-0764 1,000 UND 4.200,00 4.200,00

10 SEGURO DETER - ONIBUS - MLL 5279 1,000 UND 4.200,00 4.200,00

11 SEGURO DETER - ONIBUS QHQ-0828 1,000 UND 4.200,00 4.200,00

12 SEGURO DETER - ÔNIBUS QJJ-0583 1,000 UND 4.200,00 4.200,00

13 SEGURO DETER - KOMBI MIG-3081 1,000 SERV 2.980,00 2.980,00

14 SEGURO DETER - ONIBUS QIU-9596 1,000 SERV 4.200,00 4.200,00

15 SEGURO DETER - SPRINTER QIT-3987 1,000 SERV 2.980,00 2.980,00

16 SEGURO DETER - SPRINTER RDT-8H38 1,000 SERV 2.980,00 2.980,00

17 SEGURO DETER - SPRINTER RAD-5J93 1,000 SERV 2.980,00 2.980,00

18 SEGURO DETER - ÔNIBUS - RLI-4H17 1,000 SERV 4.200,00 4.200,00

19 SEGURO DETER - ONIBUS - RXL-3F49 1,000 SERV 4.200,00 4.200,00



Página: 2 / 4

Total do Participante: 74.920,00

Lote: 2
Participante: GENTE SEGURADORA SA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 SEGURO DETER - MICRO MJX-0159 1,000 UND 2.980,00 2.980,00

21 SEGURO DETER - SPRINTER - QJW 1929 1,000 SERV 2.980,00 2.980,00

22 SEGURO DETER - SPRINTER - QJW 1689 1,000 SERV 2.980,00 2.980,00

23 SEGURO DETER - SPRINTER - RDS-9I26 1,000 SERV 2.980,00 2.980,00

Total do Participante: 11.920,00

Lote: 3
Participante: GENTE SEGURADORA SA

24 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS MGP-5769 1,000 UND 678,8804 678,88

25 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS MFG-9677 1,000 UND 545,6428 545,64

26 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS MFG-9667 1,000 UND 545,6428 545,64

27 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS MKW-6576 1,000 UND 645,8202 645,82

28 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS MMD-1164 1,000 SERV 880,0354 880,04

29 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS MMD-1134 1,000 UND 880,0354 880,04

30 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS MLT-0774 1,000 UND 861,0227 861,02

31 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS MLT-0724 1,000 UND 861,0227 861,02

32 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS MLT-0764 1,000 UND 861,0227 861,02

33 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS MLL-5279 1,000 UND 661,826 661,83

34 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS QHQ-0828 1,000 UND 661,826 661,83

35 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS VW QJJ-0583 1,000 SERV 1.366,488 1.366,49

36 SEGURO CASCO + RCF - KOMBI MIG-3081 1,000 UND 398,0287 398,03

37 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS QIU-9596 1,000 SERV 1.100,4161 1.100,42

38 SEGURO CASCO + RCF - SPRINTER QIT-3987 1,000 SERV 1.037,2285 1.037,23

39 SEGURO CASCO + RCF - MKF-3841 (UNO) 1,000 SERV 286,1913 286,19

40 SEGURO CASCO + RCF - MFU-9524 1,000 UND 347,1011 347,10

41 SEGURO CASCO E RCF - CAÇAMBA MJQ-8382 1,000 SERV 1.074,3119 1.074,31

42 SEGURO CASCO E RCF - CAÇAMBA MJQ-8572 1,000 SERV 1.074,3119 1.074,31

43 SEGURO CASCO E RCF - CAMINHÃO MLR-3548 1,000 UND 1.098,0093 1.098,01

44 SEGURO CASCO E RCF - L-200 /MMA-1774 1,000 UND 636,9511 636,95

45 SEGURO CASCO + RCF - CLIO INQ-2834 1,000 SERV 242,5585 242,56

46 SEGURO CASCO E RCF - UNO MLH-7994 1,000 UND 296,8575 296,86

47 SEGURO CASCO E RCF - FIESTA MDV-2699 1,000 UND 254,5023 254,50

48 SEGURO CASCO + RCF - PARATI INQ-1736 1,000 SERV 289,1918 289,19

49 SEGURO CASCO E RCF - UNO MLL-6906 1,000 UND 296,8575 296,86



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
50 SEGURO CASCO + RCF - CAMINHÃO - MKC 5055 1,000 SERV 906,2977 906,30

51 SEGURO CASCO + RCF - PALIO FIRE QHS-5084 1,000 SERV 343,2876 343,29

52 SEGURO CASCO + RCF - UNO - MFH-6827 1,000 UND 271,1114 271,11

53 SEGURO CASCO + RCF - HONDA CG MBG-4243 1,000 UND 209,637 209,64

54 SEGURO CASCO + RCF - KOMBI MIG-3211 1,000 UND 398,0287 398,03

55 SEGURO CASCO + RCF - CAMINHÃO FORD MEU-3017 1,000 SERV 803,7231 803,72

56 SEGURO CASCO + RCF - FIAT ARGO QJH-7625 1,000 SERV 419,6709 419,67

57 SEGURO CASCO + RCF - CITROEN AIRCROSS QJD-9733 1,000 SERV 469,3563 469,36

58 SEGURO CASCO + RCF - FIAT DOBLO QIX-1437 1,000 SERV 506,8333 506,83

59 SEGURO CASCO + RCF - RENAULT MEL-9762 1,000 UND 538,0738 538,07

60 SEGURO CASCO + RCF - CAMINHÃO - QJR 5865 1,000 SERV 1.235,625 1.235,62

61 SEGURO CASCO + RCF - CAMINHÃO - QJO 7526 1,000 SERV 1.415,0281 1.415,03

62 SEGURO CASCO + RCF - SPRINTER - RAD-5J93 1,000 SERV 904,1651 904,17

63 SEGURO CASCO + RCF - GM/ASTRA - MEF-9J78 1,000 SERV 295,9413 295,94

64 SEGURO CASCO + RCF - SPRINTER - RDT-8H38 1,000 SERV 1.089,9015 1.089,90

65 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS - RLI 4H17 1,000 SERV 1.473,815 1.473,82

66 SEGURO CASCO + RCF - SIENA - REI 4G62 1,000 SERV 439,3708 439,37

67 SEGURO CASCO + RCF - ONIBUS - RXL 3F49 1,000 SERV 1.349,8079 1.349,81

68 SEGURO CASCO + RCF - CAMINHÃO - RLK 7F67 1,000 SERV 1.409,4466 1.409,45

69 SEGURO CASCO + RCF - CAMINHÃO - LZV 3051 1,000 SERV 653,5118 653,51

70 SEGURO CASCO + RCF - FURGÃO PEUGEOT - QJH 5123 1,000 SERV 583,1069 583,11

71 SEGURO CASCO + RCF - GM/SPIN - RLM 0D44 1,000 SERV 600,7388 600,74

72 SEGURO CASCO + RCF - GM/SPIN - RLM 0B44 1,000 SERV 600,7388 600,74

Total do Participante: 34.799,02

Lote: 4
Participante: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

73 SEGURO CASCO + RCF - MINIBUS MJX-0159 1,000 UND 1.114,00 1.114,00

74 SEGURO CASCO + RCF - AMBULANCIA MML-4602 1,000 UND 1.665,00 1.665,00

75 SEGURO CASCO + RCF - CITROEN JUMPER QHP-6971 1,000 UND 1.665,00 1.665,00

76 SEGURO CASCO + RCF - FIAT DOBLO QHH-1046 1,000 UND 758,00 758,00

77 SEGURO CASCO + RCF - UNO - MIT-1432 1,000 UND 758,00 758,00

78 SEGURO CASCO + RCF - UNO - MJO-2036 1,000 UND 758,00 758,00

79 SEGURO CASCO + RCF - UNO - QHD-2205 1,000 UND 758,00 758,00

80 SEGURO CASCO + RCF - HONDA BIZ MFI-1354 1,000 UND 703,00 703,00

81 SEGURO CASCO + RCF - HONDA CG MJN-4591 1,000 UND 505,00 505,00

82 SEGURO CASCO + RCF - HONDA CG MJN-4651 1,000 UND 505,00 505,00



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
83 SEGURO CASCO + RCF - FIAT DOBLO - QHW 3913 1,000 SERV 758,00 758,00

84 SEGURO CASCO + RCF - UP TAKE QIF-9635 1,000 SERV 758,00 758,00

85 SEGURO CASCO + RCF - UP TAKE QIF-9525 1,000 SERV 758,00 758,00

86 SEGURO CASCO + RCF - MB 415 SPRINTER QJW-1929 1,000 SERV 1.114,00 1.114,00

87 SEGURO CASCO + RCF - MB 515 SPRINTER QJW-1689 1,000 SERV 1.114,00 1.114,00

88 SEGURO CASCO + RCF - FIAT ARGO QJZ-6982 1,000 SERV 758,00 758,00

89 SEGURO CASCO + RCF - FIAT ARGO QJZ-6842 1,000 SERV 758,00 758,00

90 SEGURO CASCO + RCF - FIAT ARGO QJZ-6752 1,000 SERV 758,00 758,00

91 SEGURO CASCO + RCF - FIAT DUCATO - QTK 6196 1,000 SERV 1.666,00 1.666,00

92 SEGURO CASCO + RCF - VW/GOL - RDX 7D46 1,000 SERV 758,00 758,00

93 SEGURO CASCO + RCF - MB/SPRINTER - RAJ 2H67 1,000 SERV 1.114,00 1.114,00

94 SEGURO CASCO + RCF - MB/SPRINTER - RLG 0G56 1,000 SERV 1.666,00 1.666,00

95 SEGURO CASCO + RCF - MB/SPRINTER - RDS 9I26 1,000 SERV 1.114,00 1.114,00

96 SEGURO CASCO E RCF - SIENA MKX-8263 1,000 UND 758,00 758,00

97 SEGURO CASCO + RCF - GM/SPIN - RXU 5H23 1,000 SERV 759,00 759,00

Total do Participante: 23.800,00

Total Geral: 145.439,02

Manutenção do Conselho Tutelar 03.001.08.243.0006.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Secretaria de Cultura e Turismo 10.001.23.695.0007.2053.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Apoio ao Esporte Amador 09.001.27.812.0005.2038.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da STOSU e Planejamento 08.001.15.452.0008.2055.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0002.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Transporte Escolar 04.002.12.361.0003.2019.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Funcionamento e Manutenção do FMAS 06.001.08.244.0006.2043.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Funcionamento e Manutenção do CRAS 06.001.08.243.0006.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Secretaria da Agricultura e do Meio Ambiente 07.001.20.608.0007.2052.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Ações de Atenção Básica 05.001.10.301.0004.2022.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Hospital 05.001.10.302.0004.2028.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/09/2022Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


